КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

    ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН

ШУМИХИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  28.05.2015г.  №  274
           г. Шумиха

Об исполнении районного бюджета за 1 квартал 2015 года
               Заслушав информацию заместителя Главы Шумихинского района, начальника Финансового отдела (Егорова М.А.) «Об исполнении районного бюджета за 1 квартал 2015 года», Шумихинская районная Дума РЕШИЛА:
1. Информацию «Об исполнении районного бюджета за 1 квартал 2015 года»  принять к сведению.
2. Администрации района активизировать работу по поступлению собственных доходов  и по сокращению недоимки по налогам, зачисляемым в районный бюджет.
3. Обеспечить в первоочередном порядке выплату заработной платы с начислениями, оплату коммунальных  услуг, приобретение топлива, продуктов питания и уплату налогов. Обеспечить финансирование расходных обязательств на условиях софинансирования с областным бюджетом.
4.  Опубликовать данное решение в  Информационном бюллетене «Официальный вестник  Администрации Шумихинского района».
5. Контроль  за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, финансовой и налоговой политике  (Козлова И.С.).
Заместитель

председателя Шумихинской районной Думы                                                                    Н.М. Тер
Глава Шумихинского района                                                                                         В.В.Букарев
	Исполнение бюджета

	за период с 01.01.2015г. по 31.03.2015г.

	Единица измерения: тыс. руб.

	Наименование показателя
	Вед.
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх.
	Эк.класс.
	Уточненная роспись/план
	Касс. расход
	% исполнения

	    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	000
	0100
	0000000
	000
	000
	23 029,6
	4 888,7
	21,2

	      Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000
	0102
	0000000
	000
	000
	850,0
	220,0
	25,9

	        Заработная плата
	000
	0102
	0000000
	000
	211
	653,0
	160,2
	24,5

	        Начисления на выплаты по оплате труда
	000
	0102
	0000000
	000
	213
	197,0
	59,8
	30,3

	      Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	000
	0103
	0000000
	000
	000
	130,0
	0,1
	0,1

	        Прочие работы, услуги
	000
	0103
	0000000
	000
	226
	130,0
	0,1
	0,1

	      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000
	0104
	0000000
	000
	000
	11 854,1
	2 614,9
	22,1

	        Заработная плата
	000
	0104
	0000000
	000
	211
	5 843,7
	1 307,3
	22,4

	        Начисления на выплаты по оплате труда
	000
	0104
	0000000
	000
	213
	1 755,0
	472,4
	26,9

	        Услуги связи
	000
	0104
	0000000
	000
	221
	500,0
	179,9
	36,0

	        Коммунальные услуги
	000
	0104
	0000000
	000
	223
	2 415,3
	388,9
	16,1

	        Арендная плата за пользование имуществом
	000
	0104
	0000000
	000
	224
	6,0
	0,0
	0,0

	        Работы, услуги по содержанию имущества
	000
	0104
	0000000
	000
	225
	304,0
	48,5
	16,0

	        Прочие работы, услуги
	000
	0104
	0000000
	000
	226
	289,7
	75,6
	26,1

	        Прочие расходы
	000
	0104
	0000000
	000
	290
	70,1
	3,9
	5,5

	        Увеличение стоимости материальных запасов
	000
	0104
	0000000
	000
	340
	670,4
	138,4
	20,6

	      Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	000
	0106
	0000000
	000
	000
	6 272,0
	1 776,1
	28,3

	        Заработная плата
	000
	0106
	0000000
	000
	211
	4 675,3
	1 287,3
	27,5

	        Прочие выплаты
	000
	0106
	0000000
	000
	212
	2,8
	2,8
	100,0

	        Начисления на выплаты по оплате труда
	000
	0106
	0000000
	000
	213
	1 154,9
	364,0
	31,5

	        Услуги связи
	000
	0106
	0000000
	000
	221
	103,0
	28,3
	27,5

	        Работы, услуги по содержанию имущества
	000
	0106
	0000000
	000
	225
	20,0
	7,0
	35,0

	        Прочие работы, услуги
	000
	0106
	0000000
	000
	226
	208,0
	61,3
	29,5

	        Прочие расходы
	000
	0106
	0000000
	000
	290
	2,0
	0,4
	21,0

	        Увеличение стоимости материальных запасов
	000
	0106
	0000000
	000
	340
	106,0
	25,0
	23,6

	      Обеспечение проведения выборов и референдумов
	000
	0107
	0000000
	000
	000
	400,0
	0,0
	0,0

	        Прочие расходы
	000
	0107
	0000000
	000
	290
	400,0
	0,0
	0,0

	      Резервные фонды
	000
	0111
	0000000
	000
	000
	30,0
	0,0
	0,0

	        Прочие расходы
	000
	0111
	0000000
	000
	290
	30,0
	0,0
	0,0

	      Другие общегосударственные вопросы
	000
	0113
	0000000
	000
	000
	3 493,6
	277,7
	7,9

	        Заработная плата
	000
	0113
	0000000
	000
	211
	2 574,0
	155,1
	6,0

	        Начисления на выплаты по оплате труда
	000
	0113
	0000000
	000
	213
	224,0
	39,3
	17,5

	        Услуги связи
	000
	0113
	0000000
	000
	221
	64,0
	7,0
	11,0

	        Работы, услуги по содержанию имущества
	000
	0113
	0000000
	000
	225
	101,7
	0,0
	0,0

	        Прочие работы, услуги
	000
	0113
	0000000
	000
	226
	286,7
	62,7
	21,9

	        Прочие расходы
	000
	0113
	0000000
	000
	290
	160,4
	10,4
	6,5

	        Увеличение стоимости основных средств
	000
	0113
	0000000
	000
	310
	40,0
	0,0
	0,0

	        Увеличение стоимости материальных запасов
	000
	0113
	0000000
	000
	340
	42,8
	3,2
	7,4

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	000
	0200
	0000000
	000
	000
	862,2
	176,2
	20,4

	      Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000
	0203
	0000000
	000
	000
	862,2
	176,2
	20,4

	        Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000
	0203
	0000000
	000
	251
	862,2
	176,2
	20,4

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	000
	0300
	0000000
	000
	000
	540,0
	128,3
	23,8

	      Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	000
	0309
	0000000
	000
	000
	540,0
	128,3
	23,8

	        Заработная плата
	000
	0309
	0000000
	000
	211
	394,0
	90,6
	23,0

	        Прочие выплаты
	000
	0309
	0000000
	000
	212
	2,5
	2,5
	100,0

	        Начисления на выплаты по оплате труда
	000
	0309
	0000000
	000
	213
	116,0
	27,9
	24,0

	        Транспортные услуги
	000
	0309
	0000000
	000
	222
	2,4
	1,2
	49,8

	        Прочие работы, услуги
	000
	0309
	0000000
	000
	226
	7,7
	6,1
	79,4

	        Увеличение стоимости материальных запасов
	000
	0309
	0000000
	000
	340
	17,4
	0,0
	0,0

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	000
	0400
	0000000
	000
	000
	25 796,0
	505,4
	2,0

	      Сельское хозяйство и рыболовство
	000
	0405
	0000000
	000
	000
	1 984,0
	499,9
	25,2

	        Заработная плата
	000
	0405
	0000000
	000
	211
	1 360,8
	340,8
	25,0

	        Начисления на выплаты по оплате труда
	000
	0405
	0000000
	000
	213
	410,8
	124,7
	30,4

	        Услуги связи
	000
	0405
	0000000
	000
	221
	62,0
	16,8
	27,2

	        Прочие работы, услуги
	000
	0405
	0000000
	000
	226
	22,4
	15,0
	66,7

	        Прочие расходы
	000
	0405
	0000000
	000
	290
	7,5
	2,6
	35,2

	        Увеличение стоимости основных средств
	000
	0405
	0000000
	000
	310
	4,0
	0,0
	0,0

	        Увеличение стоимости материальных запасов
	000
	0405
	0000000
	000
	340
	116,5
	0,0
	0,0

	      Водное хозяйство
	000
	0406
	0000000
	000
	000
	1 600,0
	0,0
	0,0

	        Прочие работы, услуги
	000
	0406
	0000000
	000
	226
	100,0
	0,0
	0,0

	        Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000
	0406
	0000000
	000
	251
	1 500,0
	0,0
	0,0

	      Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	000
	0409
	0000000
	000
	000
	22 182,0
	0,0
	0,0

	        Работы, услуги по содержанию имущества
	000
	0409
	0000000
	000
	225
	22 182,0
	0,0
	0,0

	      Другие вопросы в области национальной экономики
	000
	0412
	0000000
	000
	000
	30,0
	5,5
	18,3

	        Прочие работы, услуги
	000
	0412
	0000000
	000
	226
	30,0
	5,5
	18,3

	    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	000
	0500
	0000000
	000
	000
	13 117,3
	5 061,2
	38,6

	      Жилищное хозяйство
	000
	0501
	0000000
	000
	000
	2 521,0
	2 311,6
	91,7

	        Работы, услуги по содержанию имущества
	000
	0501
	0000000
	000
	225
	105,4
	0,0
	0,0

	        Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000
	0501
	0000000
	000
	251
	2 311,6
	2 311,6
	100,0

	        Увеличение стоимости материальных запасов
	000
	0501
	0000000
	000
	340
	104,0
	0,0
	0,0

	      Коммунальное хозяйство
	000
	0502
	0000000
	000
	000
	300,0
	100,0
	33,3

	        Прочие работы, услуги
	000
	0502
	0000000
	000
	226
	300,0
	100,0
	33,3

	      Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	000
	0505
	0000000
	000
	000
	10 296,3
	2 649,6
	25,7

	        Заработная плата
	000
	0505
	0000000
	000
	211
	7 843,3
	1 921,3
	24,5

	        Начисления на выплаты по оплате труда
	000
	0505
	0000000
	000
	213
	2 368,7
	697,6
	29,5

	        Услуги связи
	000
	0505
	0000000
	000
	221
	60,0
	28,0
	46,6

	        Прочие работы, услуги
	000
	0505
	0000000
	000
	226
	10,0
	0,0
	0,0

	        Прочие расходы
	000
	0505
	0000000
	000
	290
	0,7
	0,7
	92,1

	        Увеличение стоимости материальных запасов
	000
	0505
	0000000
	000
	340
	13,5
	2,0
	14,8

	    ОБРАЗОВАНИЕ
	000
	0700
	0000000
	000
	000
	359 211,1
	60 688,1
	16,9

	      Дошкольное образование
	000
	0701
	0000000
	000
	000
	155 510,8
	17 880,6
	11,5

	        Заработная плата
	000
	0701
	0000000
	000
	211
	53 013,1
	8 598,3
	16,2

	        Прочие выплаты
	000
	0701
	0000000
	000
	212
	100,0
	0,0
	0,0

	        Начисления на выплаты по оплате труда
	000
	0701
	0000000
	000
	213
	16 009,9
	2 496,0
	15,6

	        Услуги связи
	000
	0701
	0000000
	000
	221
	80,0
	35,7
	44,7

	        Коммунальные услуги
	000
	0701
	0000000
	000
	223
	8 300,0
	639,6
	7,7

	        Арендная плата за пользование имуществом
	000
	0701
	0000000
	000
	224
	4,0
	1,0
	25,0

	        Работы, услуги по содержанию имущества
	000
	0701
	0000000
	000
	225
	100,0
	0,0
	0,0

	        Прочие работы, услуги
	000
	0701
	0000000
	000
	226
	129,0
	129,0
	100,0

	        Прочие расходы
	000
	0701
	0000000
	000
	290
	1 520,3
	342,0
	22,5

	        Увеличение стоимости основных средств
	000
	0701
	0000000
	000
	310
	59 861,9
	3 129,5
	5,2

	        Увеличение стоимости материальных запасов
	000
	0701
	0000000
	000
	340
	16 392,7
	2 509,6
	15,3

	      Общее образование
	000
	0702
	0000000
	000
	000
	169 881,3
	34 438,3
	20,3

	        Заработная плата
	000
	0702
	0000000
	000
	211
	94 655,3
	17 750,6
	18,8

	        Прочие выплаты
	000
	0702
	0000000
	000
	212
	102,3
	101,8
	99,5

	        Начисления на выплаты по оплате труда
	000
	0702
	0000000
	000
	213
	28 555,7
	4 760,3
	16,7

	        Услуги связи
	000
	0702
	0000000
	000
	221
	148,4
	44,2
	29,8

	        Транспортные услуги
	000
	0702
	0000000
	000
	222
	14,8
	9,8
	66,2

	        Коммунальные услуги
	000
	0702
	0000000
	000
	223
	19 517,0
	5 470,7
	28,0

	        Работы, услуги по содержанию имущества
	000
	0702
	0000000
	000
	225
	608,6
	43,7
	7,2

	        Прочие работы, услуги
	000
	0702
	0000000
	000
	226
	789,3
	99,6
	12,6

	        Прочие расходы
	000
	0702
	0000000
	000
	290
	3 996,1
	1 043,6
	26,1

	        Увеличение стоимости основных средств
	000
	0702
	0000000
	000
	310
	2 534,0
	73,4
	2,9

	        Увеличение стоимости материальных запасов
	000
	0702
	0000000
	000
	340
	18 959,8
	5 040,7
	26,6

	      Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	000
	0705
	0000000
	000
	000
	417,7
	80,8
	19,3

	        Прочие выплаты
	000
	0705
	0000000
	000
	212
	3,4
	3,0
	88,2

	        Транспортные услуги
	000
	0705
	0000000
	000
	222
	6,3
	0,3
	4,5

	        Прочие работы, услуги
	000
	0705
	0000000
	000
	226
	408,0
	77,5
	19,0

	      Молодежная политика и оздоровление детей
	000
	0707
	0000000
	000
	000
	4 277,2
	79,0
	1,8

	        Прочие работы, услуги
	000
	0707
	0000000
	000
	226
	30,0
	0,0
	0,0

	        Пособия по социальной помощи населению
	000
	0707
	0000000
	000
	262
	1 705,2
	32,1
	1,9

	        Увеличение стоимости материальных запасов
	000
	0707
	0000000
	000
	340
	2 542,0
	46,9
	1,8

	      Другие вопросы в области образования
	000
	0709
	0000000
	000
	000
	29 124,2
	8 209,5
	28,2

	        Заработная плата
	000
	0709
	0000000
	000
	211
	21 932,3
	5 844,1
	26,6

	        Начисления на выплаты по оплате труда
	000
	0709
	0000000
	000
	213
	6 623,4
	2 002,9
	30,2

	        Услуги связи
	000
	0709
	0000000
	000
	221
	150,0
	74,0
	49,4

	        Работы, услуги по содержанию имущества
	000
	0709
	0000000
	000
	225
	75,0
	26,1
	34,8

	        Прочие работы, услуги
	000
	0709
	0000000
	000
	226
	88,7
	71,5
	80,7

	        Прочие расходы
	000
	0709
	0000000
	000
	290
	143,4
	143,4
	100,0

	        Увеличение стоимости материальных запасов
	000
	0709
	0000000
	000
	340
	111,4
	47,4
	42,6

	    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	000
	0800
	0000000
	000
	000
	27 941,9
	7 768,1
	27,8

	      Культура
	000
	0801
	0000000
	000
	000
	25 065,2
	7 124,9
	28,4

	        Заработная плата
	000
	0801
	0000000
	000
	211
	12 759,6
	3 338,3
	26,2

	        Начисления на выплаты по оплате труда
	000
	0801
	0000000
	000
	213
	3 792,4
	1 166,1
	30,7

	        Услуги связи
	000
	0801
	0000000
	000
	221
	123,0
	28,2
	23,0

	        Коммунальные услуги
	000
	0801
	0000000
	000
	223
	5 852,5
	1 699,1
	29,0

	        Арендная плата за пользование имуществом
	000
	0801
	0000000
	000
	224
	7,8
	2,3
	29,2

	        Работы, услуги по содержанию имущества
	000
	0801
	0000000
	000
	225
	65,8
	4,2
	6,3

	        Прочие работы, услуги
	000
	0801
	0000000
	000
	226
	253,8
	65,9
	26,0

	        Прочие расходы
	000
	0801
	0000000
	000
	290
	309,8
	61,2
	19,8

	        Увеличение стоимости основных средств
	000
	0801
	0000000
	000
	310
	38,0
	3,4
	9,0

	        Увеличение стоимости материальных запасов
	000
	0801
	0000000
	000
	340
	1 862,5
	756,3
	40,6

	      Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	000
	0804
	0000000
	000
	000
	2 876,7
	643,2
	22,4

	        Заработная плата
	000
	0804
	0000000
	000
	211
	2 169,9
	436,4
	20,1

	        Начисления на выплаты по оплате труда
	000
	0804
	0000000
	000
	213
	625,1
	184,2
	29,5

	        Услуги связи
	000
	0804
	0000000
	000
	221
	40,7
	14,1
	34,6

	        Работы, услуги по содержанию имущества
	000
	0804
	0000000
	000
	225
	13,0
	0,0
	0,0

	        Прочие работы, услуги
	000
	0804
	0000000
	000
	226
	15,0
	8,5
	56,8

	        Прочие расходы
	000
	0804
	0000000
	000
	290
	8,0
	0,0
	0,0

	        Увеличение стоимости материальных запасов
	000
	0804
	0000000
	000
	340
	5,0
	0,0
	0,0

	    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	000
	1000
	0000000
	000
	000
	41 033,0
	6 476,9
	15,8

	      Пенсионное обеспечение
	000
	1001
	0000000
	000
	000
	80,0
	20,9
	26,1

	        Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	000
	1001
	0000000
	000
	263
	80,0
	20,9
	26,1

	      Социальное обеспечение населения
	000
	1003
	0000000
	000
	000
	7 212,0
	1 051,9
	14,6

	        Прочие выплаты
	000
	1003
	0000000
	000
	212
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	        Пособия по социальной помощи населению
	000
	1003
	0000000
	000
	262
	5 000,0
	561,1
	11,2

	        Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	000
	1003
	0000000
	000
	263
	2 212,0
	490,8
	22,2

	      Охрана семьи и детства
	000
	1004
	0000000
	000
	000
	33 741,0
	5 404,2
	16,0

	        Прочие работы, услуги
	000
	1004
	0000000
	000
	226
	5 130,0
	1 758,0
	34,3

	        Пособия по социальной помощи населению
	000
	1004
	0000000
	000
	262
	16 511,0
	3 646,2
	22,1

	        Увеличение стоимости основных средств
	000
	1004
	0000000
	000
	310
	12 100,0
	0,0
	0,0

	    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	000
	1100
	0000000
	000
	000
	150,0
	36,9
	24,6

	      Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	000
	1105
	0000000
	000
	000
	150,0
	36,9
	24,6

	        Прочие работы, услуги
	000
	1105
	0000000
	000
	226
	150,0
	36,9
	24,6

	    МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	000
	1400
	0000000
	000
	000
	14 373,6
	2 759,1
	19,2

	      Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000
	1401
	0000000
	000
	000
	11 188,0
	2 340,6
	20,9

	        Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000
	1401
	0000000
	000
	251
	11 188,0
	2 340,6
	20,9

	      Иные дотации
	000
	1402
	0000000
	000
	000
	3 185,6
	418,5
	13,1

	        Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000
	1402
	0000000
	000
	251
	3 185,6
	418,5
	13,1

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	506 054,7
	88 488,9
	17,5